

Lucrari de reparatie fatada, Casa de Cultura, s. Coscodeni

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 417 587,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,36	84,97	285,50
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	114,19	84,97	9 702,72
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	202,50	84,97	17 206,42
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	24,18	84,97	2 054,58
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,12	84,97	859,90
6.	7133010012100	Ipsosar	h-om	333,20	84,97	28 312,00
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	440,57	84,97	37 435,23
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	79,44	84,97	6 750,02
9.	7212030022700	Sudor	h-om	1,05	84,97	89,22
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	51,50	84,97	4 375,95
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	24,15	84,97	2 052,02
12.	7422010060100	Timplar	h-om	3,14	84,97	266,81
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	62,00	84,97	5 268,13
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,50	84,97	467,33
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	139,48	84,97	11 851,62
Total manopera						126 977,45

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	60,62	11,00	666,82
2.	1412122204806	Piatra de mozaic (gris de piatra)	kg	81,60	1,00	81,60
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,68	350,00	938,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	55,65	11,20	623,28
5.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,11	4 500,00	495,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,03	4 500,00	135,00
7.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,22	4 500,00	990,00
8.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,08	4 500,00	360,00
9.	2010102904224	Dulapuri de rasini cls D, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=7-15 cm, lung. Tiv	m3	0,06	4 500,00	270,00
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,08	4 500,00	360,00
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,08	4 500,00	360,00
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,03	12 000,00	360,00
13.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	22,80	125,00	2 850,00
14.	2412137331100	Oxid colorant	kg	6,00	115,54	693,23
15.	2413217300010	Cleme	buc	35,70	12,00	428,40
16.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	61,36	82,00	5 031,52
17.	2430116104071	Vopsea pe baza de polimeri acetilici	kg	423,68	51,00	21 607,68
18.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	12,38	85,00	1 052,30

19.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	9,62	29,00	278,98
20.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	274,73	18,00	4 945,14
21.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	11,00	75,00	825,00
22.	2430226109307	Diluant decapant	kg	27,50	86,00	2 365,00
23.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	11,00	86,00	946,00
24.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	39,20	156,00	6 115,20
25.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,35	6,00	8,10
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	473,46	2,10	994,27
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,26	6 522,00	1 695,72
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 450,60	5,00	7 253,00
29.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,43	2 024,00	870,32
30.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	1,34	0,00	0,00
31.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,31	0,00	0,00
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,74	0,00	0,00
33.	2666122800555	Element de inchidere	buc	18,54	28,00	519,12
34.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	13,77	45,00	619,65
35.	2682132601861	Impisitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	449,96	18,00	8 099,28
36.	2710403600370	Tabla neagra cal.1 cl. u 0,8 x 750 x 1500	kg	1,91	25,00	47,75
37.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	74,97	112,00	8 396,64
38.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	97,34	96,00	9 344,64
39.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	43,00	125,00	5 375,00
40.	28112363098010	Confectii metalice diverse	kg	62,00	125,00	7 750,00
41.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	1,12	25,00	28,00
42.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,10	25,00	2,50
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,81	25,00	20,25
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	235,20	3,00	705,60
45.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	17,85	153,00	2 731,05
46.	2874115837745	Suruburi	buc	927,00	1,50	1 390,50
47.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,08	25,00	2,00
48.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	27,12	152,00	4 122,24
49.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	18,54	86,00	1 594,44
50.	2875274000502	Cot burlan	buc	35,70	75,00	2 677,50
51.	2875274000503	Cot de capat	buc	17,85	82,00	1 463,70
52.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	17,85	42,00	749,70
53.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	18,54	158,00	2 929,32
54.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	129,78	38,00	4 931,64
55.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	358,50	8,00	2 868,00
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,14	0,00	0,00
57.	4100126202818	Apa	m3	0,12	0,00	0,00
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,10	8,00	264,80
		Total materiale de constructii				130 232,88

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 215,00	2,00	2 430,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	8,55	35,00	299,25
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,93	35,00	67,55
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,24	35,00	8,40
5.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,34	35,00	11,90
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,38	35,00	118,30
7.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,37	35,00	12,95
		Total utilaje de constructii				2 948,35

Total:

Cheltuieli directe	lei	260 158,68
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	30 474,59
Transport	6,00 %	7 813,97
Cheltuieli de regie	10,00 %	29 844,73

Beneficiu	6,00 %	19 697,52
Total	100,00 +	347 989,49
TVA	20,00 %	69 597,90

Total deviz: **417 587,39**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor **Primaria Coscodeni**
Obiect **Lucrari de reparatie fatada, Casa de Cultura, s. Coscodeni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lucrari de reparatie (formular desfășurat)

Intocmit in preturi

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			125,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	84,97	63,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,10	4,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	45,00	45,90
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	6,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,36
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
3	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, fatade simple, de vopsea de var	m2			18,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,69
4	RCsE29A	Película din polimeri pentru protejarea suprafetelor pe durata refacerii	m2			40,02
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1600	84,97	13,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	11,00	12,12
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	35,00	1,05
5	RpCN03C	Repararea profilurilor exterioare, trase pe loc, cu sablonul, la briuri, solbancuri, ancadramente de goluri drepte, la usi si ferestre cu desfasurarea de pina la 30 cm, executate pe zidarie de caramida sau beton cu mortar de ciment var M 100-T si	m			371,98

1	2	3	4	5	6	7
		stratul superior din piatra artificiala, inclusiv freatul cu peria de sirma				
	7133010012100	Ipsosar	h-om	2,9600	84,97	251,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,0000	2,10	14,99
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	6 522,00	5,22
	1412122204806	Piatra de mozaic (gris de piatra)	kg	3,2000	1,00	3,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0720	350,00	25,76
	2710403600370	Tabla neagra cal.1 cl. u 0,8 x 750 x 1500	kg	0,0750	25,00	1,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0040	25,00	0,10
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0120	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	2 024,00	34,81
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0060	35,00	0,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	35,00	0,21
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			174,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	84,97	31,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,10	20,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	350,00	9,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	35,00	0,14
7	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impisitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			52,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132601861	Impisitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	18,00	20,00
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	82,00	12,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	35,00	0,04
8	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			77,48
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	84,97	54,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	5,00	17,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	6 522,00	3,86
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	35,00	0,04
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			77,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,50
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,33
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	12 000,00	1,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
10	RpCU03B	Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: coloranti (oxizi)	kg			115,54
	2412137331100	Oxid colorant	kg	1,0000	115,54	115,54
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	18,00	7,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
12	RpCR24A	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent	m2			85,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	84,97	47,58
	2430116104071	Vopsea pe baza de polimeri acetilici	kg	0,6400	51,00	32,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,20	0,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
13	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			182,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	84,97	6,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	156,00	156,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			271,95
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	96,00	103,83
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	38,00	54,80
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	28,00	5,77
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	152,00	15,66
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	158,00	32,55
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	86,00	17,72
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,50	15,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			303,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	112,00	119,95
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	75,00	38,25
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	42,00	10,71
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	12,00	6,12
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	153,00	39,02
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	82,00	20,91
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	152,00	38,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53
16	RpCH08C	Streasină infundată, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete - simpla cu capriori aparenti gata prelucrati	m2			706,16
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8100	84,97	153,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0270	4 500,00	123,75
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0100	4 500,00	45,00
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	2,8500	125,00	356,25
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,1400	25,00	3,50
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	35,00	0,88
17	RpCH09A	Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - pazie simpla	m			40,08
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2010102904224	Dulapuri de rasini cls D, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=7-15 cm, lung. Tiv	m3	0,0060	4 500,00	27,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0080	25,00	0,20
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
18	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			67,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	86,00	43,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	11,20	4,48
19	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			157,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	84,97	88,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	75,00	15,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	86,00	17,20
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	29,00	5,07
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	85,00	19,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	11,20	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
20	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent:	kg			147,09

1	2	3	4	5	6	7
		inscriptie franton				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	125,00	125,00
21	CL17A	Confecții metalice diverse, montate aparent: banci	kg			147,09
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	28112363098010	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	125,00	125,00

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie fatada, Casa
de Cultura, s. Coscodeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 417 587,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	CG18A	Plinte orizontale cu înălțimea maximă de 15 cm la pereți din gresie ceramică fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curățarea și spălarea cu apă, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp	m	13,50	125,33	1 691,96
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane	m2	28,00	23,29	652,17
3	RpCR41A	Curățarea manuală a suprafețelor fatadelor de vopsea, fatade simple, de vopsea de var	m2	634,00	18,69	11 851,62
4	RCsE29A	Película din polimeri pentru protejarea suprafețelor pe durata refacerii	m2	55,00	40,02	2 200,98
5	RpCN03C	Repararea profilurilor exterioare, trase pe loc, cu șablonul, la briuri, solbancuri, ancadramente de goluri drepte, la uși și ferestre cu desfasurarea de pînă la 30	m	25,00	371,98	9 299,44

1	2	3	4	5	6	7
		cm, executate pe zidarie de caramida sau beton cu mortar de ciment var M 100-T si stratul superior din piatra artificiala, inclusiv frecatul cu peria de sirma				
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	28,00	174,46	4 884,84
7	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	405,00	52,85	21 404,23
8	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	405,00	77,48	31 379,61
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	270,00	77,30	20 871,67
10	RpCU03B	Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: coloranti (oxizi)	kg	6,00	115,54	693,23
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	662,00	18,07	11 959,96
12	RpCR24A	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent	m2	662,00	85,38	56 523,68
13	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	39,20	182,00	7 134,40
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	90,00	271,95	24 475,89
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	70,00	303,98	21 278,70
16	RpCH08C	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete - simpla cu capriori aparenti gata prelucrati	m2	8,00	706,16	5 649,31
17	RpCH09A	Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - pazie simpla	m	10,00	40,08	400,75
18	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu	m2	55,00	67,02	3 686,27

1	2	3	4	5	6	7
		decapant				
19	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	55,00	157,73	8 675,30
20	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: inscriptie franton	kg	43,00	147,09	6 324,96
21	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: banci	kg	62,00	147,09	9 119,71

Cheltuieli directe	lei	260 158,68
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	30 474,59
Transport	6,00 %	7 813,97
Cheltuieli de regie	10,00 %	29 844,73
Beneficiu	6,00 %	19 697,52
Total	100,00 +	347 989,49
TVA	20,00 %	69 597,90

Total deviz: **417 587,39**
Inclusiv salariu **126 977,45**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)